Ano 2017, Edição n.º 3647 - Crato (CE), Terça-feira 14 de Março de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3647 - Crato (CE), Terça-feira 14 de Março de 2017.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

ERRATA: a presente Errata tem o escopo de corrigir a Portaria nº 0303012/2017 – SEAD, especificamente o nome do servidor MAURO WESLLEN
TAVARES SILVESTRE, passando a vigorar a seguinte redação:
PORTARIA Nº 0303012/2017 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, edos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR , MAURO WESLLEN TAVARES SILVESTRE, inscrito(a) no CPF sob o n° 050.522.363-52, para o cargo de COORDENADOR DE
ALMOXARIFADO,simbologia CDS 04,com lotação no(a)SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de
março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em03 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403001/2017 – GP
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, alínea “a”, do art. 118, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER, sem ônus para a origem (município do Crato), a servidora pública municipal FRANCISCA AURINEIDE GONÇALVES COSTA, inscrita no
CPF sob o nº 525.566.033-72, ocupante de cargo de provimento efetivo de Professor, matrícula nº 2486, lotada na Secretaria Municipal de Educação; ao
Município de Juazeiro do Norte – CE, para que esta desenvolva projetos relacionados a Educação Ambiental junto à Secretaria de Meio Ambiente e Serviços
Públicos – SEMASP. O prazo da referida cessão dar-se-á de 10 de março de 2017 a 31 de dezembro de 2020.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 10 de março de 2017, e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403001/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR MARISTELA GONÇALVES DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 473.431.413-68, para o cargo de GERENTE DA CÉLULA DE
TRANSPORTE ESCOLAR, simbologia CDS 05, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01
de março de 2017.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403002/2017 – GP
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso II, alínea “a”, do art. 118, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER, sem ônus para a origem (município do Crato), o servidor público municipal LUCIANO GERALDO DE BRITO, inscrito no CPF sob o nº
000.817.833-02, ocupante de cargo de provimento efetivo de Professor, matrícula nº 30174, lotado na Secretaria Municipal de Educação; ao Município de
Santana do Cariri – CE, para que este exerça suas funções junto à Coordenação da Educação Infantil da Secretaria de Educação do referido município. O
prazo da referida cessão dar-se-á de 02 de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2020.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2017, e, revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403002/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR FRANCISCA TATIANE DINO NORONHA, inscrito(a) no CPF sob o n° 777.894.743-91, para o cargo de GERENTE DA CÉLULA DO
PAIC/PNAIC, simbologia CDS 05, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de
2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403003/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR GERMANA OLIVEIRA BRITO PEREIRA, inscrito(a) no CPF sob o n° 049.787.853-40, para o cargo de GERENTE DA CÉLULA DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO, simbologia CDS 05, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017,
de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 1403004/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR MOISÉS OTAVIO DA SILVA, inscrito(a) no CPF sob o n° 845.990.493-87, para o cargo de ASSESSOR I, simbologia CDS 04, com
lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 14003005/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE MARÇO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR STEFANIA NASCIMENTO PEIXOTO, inscrito(a) no CPF sob o n° 702.924.183-53, para o cargo de GERENTE DA CÉLULA DE
APERFEIÇOAMENTO PEDAGÓGICO, simbologia CDS 05, com lotação no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº
3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 03 de março de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 14 de março de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3